[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2019 года

№ 608
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в  муниципальную программу " Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район»  (2020 - 2026 годы)", утвержденную Постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 07 октября 2019 года № 556 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)"»

В соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 21.12.2018года № 192 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район»ё, на основании статьей 25 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляет:

1. Внести изменение в муниципальную программу " Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район (2020 - 2026 годы)", утвержденную Постановлением Администрации  муниципального района "Забайкальский район" от 07 октября 2019 года № 556  «Об утверждении муниципальной программы " Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)"»
1.1. приложение к муниципальной программе " Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район (2020 - 2026 годы)" изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.).

Глава муниципального района

        А.М. Эпов
Приложение

к муниципальной программе

«Развитие культуры

в муниципальном районе

«Забайкальский район» (2020-2026 годы)

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ,  ПОКАЗАТЕЛИ

И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ "ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН"  (2020-2026 ГОДЫ)

	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения погодам реализации

	Итого

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	I
	Цель: Повышение качества и уровня жизни населения на основе сбалансированного развития отрасли культуры Забайкальского района
	х
	х
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	х

	Финансирование бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	х
	х
	х
	1 542,6
	6 254,9
	3 150,0
	3 150,0
	3 150,0
	3 150,0
	3 150,0
	3150,0
	3 150,0
	29 847,5

	Финансирование за счет федерального бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0801
	05004R5580
	521
	595,0
	x
	x
	x
	х
	х
	Х
	х
	x
	595,0

	Финансирование за счет краевого бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0801
	05004R5580
	521
	38,0
	х
	Х
	x
	х
	Х
	Х
	х
	x
	38,0

	1.
	Задача «Создание условий для повышения качества оказания услуг и их разнообразия в сфере культуры;

	х
	х
	х
	х
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	х

	1.1
	Мероприятие «Проведение  культурно - массовых мероприятий»
	х
	1
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	x
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	0801
	0500104502
	240
	630,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	5 030,0

	Показатель «Число клубных формирований»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	34
	38
	40
	42
	44
	45
	46
	47
	50
	х

	из них для детей до 14 лет
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	26
	27
	35
	38
	45
	49
	55
	62
	70
	х

	Показатель «Общее число культурно-массовых мероприятий»
	Чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	 1695
	1196
	1235
	1362
	1464
	1510
	1695
	1702
	1858
	х

	Показатель «Число посетителей мероприятий на платной основе, чел.»
	Чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	1159
	1762
	1790
	1900
	1950
	2010
	2025
	2030
	2045
	х

	1.2
	Мероприятие «Комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности»
	x
	1
	x
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	0801
	0500545190
	500
	x
	318,6
	684,0
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	1002,6

	Финансирование за счет местного бюджета
	Тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0801
	0500545190
	500
	x
	х
	 163,412
	x
	х
	Х
	Х
	Х
	x
	163,412

	Показатель «Число участников клубных формирований (чел.)»
	Чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	424
	455
	468
	475
	485
	500
	523
	542
	580
	х

	Показатель «Доли жителей муниципального района «Забайкальский район» участвующих в культурно – массовых мероприятиях»
	 %
	х
	А/Б*100, где А- численность жителей муниципального района, привлекаемых к участию в мероприятиях; Б- общая численность жителей муниципального района
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	36,5
	38
	40,2
	42,5
	45,3
	46,2
	47,6
	50
	50,2
	х

	1.3.
	Мероприятие «Улучшение материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

	х
	х
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет федерального бюджета
	Тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0801
	05004L4670
	521
	x
	х
	х
	x
	х
	х
	Х
	Х
	x
	 x

	Финансирование за счет краевого бюджета

	Тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0801
	05004L467
	521
	594,9
	х
	Х
	x
	x
	Х
	Х
	Х
	x
	594,9

	0801
	05005L55190
	521
	x
	54,2
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	54,2

	0801
	05004L4670
	520
	38,0
	1174,2
	Х
	Х
	x
	Х
	Х
	Х
	x
	1212,2

	Финансирование за счет местного бюджета
	Тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0801
	050042558
	521
	6,4
	х
	х
	x
	х
	Х
	Х
	Х
	x
	6,4

	2.
	Задача «Создание условий для сохранения и эффективного использования культурного наследия»
	х
	х
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1
	Мероприятия «Сохранение объектов культурного наследия»
	х
	1
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	0801
	0500244000
	540
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	756,0

	Показатель  « Общее число объектов культурного наследия   муниципального района «Забайкальский район», нуждающихся в оформлении документов, ежегодной реставрации  побелка, покраска и т.д.)
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	х

	Показатель «Доля объектов культурного наследия муниципального района «Забайкальский район», находящихся в удовлетворительном состоянии»
	%.
	x
	А/Б*100, где А количество объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии; Б- общее количество объектов  культурного наследия
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	x
	x
	x
	30
	43
	46
	53
	60
	72
	83
	94
	100
	x

	3.
	Задача «Повышение качества библиотечного обслуживания»
	х
	х
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	х

	3.1
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения муниципального района «Забайкальский район»»

	х
	1
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»4
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0801
	0500314420
	600
	x
	3 965,7
	2 516,0
	2 516,0
	2 516,0
	2 516,0
	2 516,0
	2 516,0
	2 516,0
	21 577,0

	0801
	0500314420
	600
	7,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7,5

	0801
	0500358180
	610
	108,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	108,2

	Показатель «количество общедоступных библиотек»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	х

	Показатель «число пользователей общедоступных библиотек»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	7868
	5058
	5080
	5115
	5125
	5138
	5146
	5158
	5200
	х

	Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном районе «Забайкальский район»

	II
	Цель «Содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межэтнических отношений, содействие этнокультурному многообразию народов России»
	х
	х
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	Задача  «Взаимодействие представителей национальных объединений и религиозных организаций между собой и органами власти в сфере культуры»
	х
	х
	х
	2020-2026
	Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»; ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	хх

	1

.
	Мероприятие «Организация участия представителей национальных объединений и религиозных организаций Забайкальского района в районных и краевых мероприятиях»
	х
	1
	х
	2020-2026
	Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»; ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	хх

	Показатель число мероприятий
	Ед.
	x
	 Абсолютный показатель
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	x
	x
	x
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	Не менее 20 мероприятий
	чx

	Показатель «Количество мероприятий, в которых приняли участие национальных объединений и религиозных организаций Забайкальского района»
	Ед.
	х
	х
	2020-2026
	Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»; ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	3
	2
	Не менее 4-х
	Не менее 4-х
	Не менее 4-х
	Не менее 4-х
	Не менее 4-х
	Не менее 4-х
	Не менее 4-х
	хх

	2
	Мероприятие «Проведение мероприятий, посвященных национальным праздникам»
	х
	1
	х
	2020 - 2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x
	xх

	Показатель «Количество проведенных национальных праздников»
	ед
	х
	х
	2020-2026
	Ведущий специалист по вопросам культуры муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	17
	12
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	хх